
COMUNE DI PAGAZZANO

*** C O P I A *** 3 Deliberazione N.

PROVINCIA DI BERGAMO

NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE PER LA GESTIONE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE 

PROPRIA (IMU)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:

L'anno DUEMILADODICI il giorno VENTI del mese di GENNAIO alle ore 13:30 in apposita sala del 

Comune si è riunita la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Moriggi Raffaele SINDACO Presente

Carminati Serena VICESINDACO Assente

Ciocca Antonio ASSESSORE Assente

Ferrari Graziano ASSESSORE Presente

Forte Sandra ASSESSORE Presente

CARMINATI SERENA; CIOCCA ANTONIO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. SCHIRALDI ANNA il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

Il Sig. MORIGGI RAFFAELE SINDACO, assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 

dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  3 DEL 20/01/2012 

 

OGGETTO: 

NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE PER LA GESTIONE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il D.L. 06 dicembre 2011, n. 201 all’art. 13 ha introdotto in via sperimentale dal 
01 gennaio 2012 l’Imposta Municipale Propria (IMU); 
 
RILEVATO che con l’entrata in vigore del nuovo tributo è necessario designare un Funzionario 
Responsabile dell’Imposta al quale spetterà dare il parere tecnico sulle proposte di deliberazione 
regolamentare e tariffaria e al quale sono conferiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale dell’Imposta Municipale Propria (IMU), compreso quello di sottoscrivere 
i provvedimenti afferenti a tale attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie 
relative al tributo stesso; 
 
RITENUTO opportuno assegnare alla Rag. Giuseppina Inico, Cat. D, già funzionario responsabile 
dell’ICI, ogni attività organizzativa e gestionale dell’Imposta Municipale Propria (IMU); 
 
VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi ai sensi di Legge, 

D E L I B E R A 
 

1) Di nominare la dipendente Giuseppina Inico, Cat. D, funzionario responsabile dell’Imposta 
Municipale Propria (IMU); 

2) Di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI PAGAZZANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BERGAMO

OGGETTO

NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE PER LA GESTIONE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE 

PROPRIA (IMU)

del 20/01/2012Nr.  3

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267

Data IL SEGRETARIO COMUNALE - DIRETTORE 

GENERALE

20/01/2012

F.TO DOTT.SSA SCHIRALDI ANNA

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Data



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to MORIGGI RAFFAELE F.to DOTT.SSA SCHIRALDI ANNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 3   DEL 20/01/2012

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124, primo 

comma, del D.Lvo 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18/06/2009, n. 69,  è   stata   affissa all'Albo 

Pretorio online del Comune di Pagazzano (www.comune.pagazzano.bg.it) per quindici giorni consecutivi a 

partire dalla data odierna.

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALEAddi, 08/02/2012

F.to DOTT.SSA SCHIRALDI ANNA

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addi, 08/02/2012

F.to DOTT.SSA SCHIRALDI ANNA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Addì, .....................

DOTT.SSA SCHIRALDI ANNA

IL SEGRETARIO COMUNALE

- la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati;

- la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ..................... giorno successivo al decimo di 

pubblicazione (art. 134, 3° comma D. Lvo n. 267/2000).

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Addi, ..................... IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA SCHIRALDI ANNA


